มิอาจช่วงชิงทั้งปวงตัวตนศักดิ์ดาช้านอนาธิปไตย!
กระนั้นจักมีว่าเยี่ยงไร้จักมีเป็ นายผู้ขีดเขียนชีวิตใ
เฉกเช่นจักมีหัวเยี่ยงบ่าวไพร่จักกลอบงำใต้กฎไทน์ น้จักมีใช้ช้ำ!

John Henry Mackay (Year, 1888.)

ประพันธ์ปีพุทธศักราช2431 สายปี ๒ เพลงศิลป์ ผู้แปล

ประวัติศาสตร์ของมนุษย์เติบโตและมีพัฒนาการไปพร้อมๆ กับประวัติศาสตร์การต่อสู้อันรุนแรงไร้ความปราณี

ในทุกอณูของอุดมคติใหม่ซึ่งมุ่งสู่หนทางแห่งรุ่งอรุณผ่องอำพันทั้งดงามกว่า การยึดมั่นถือมั่นจนหัวปักหัวปำ

เอกภาพทางสังคม สัจธรรมอันยิ่งใหญ่ผุดผ่องและยังคงอยู่ที่กำลังสร้างโลกขึ้นมาใหม่
และนั่นจักนำพาสู่รุ่งอรุณอันงดงามกว่า

Anti-Copyright

**SOUTHEAST ASIAN
ANARCHIST LIBRARY**

Emma Goldman
อนาธิปไตยยืนหยัดเพื่อสิ่งใดอย่างแท้จริง
1911

ตีพิมพ์ปี พุทธศักราช 2454

sea.theanarchistlibrary.org